Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

седьмого созыва

(двадцать первая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «21» марта 2024 года                                                                             № 105

О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета

депутатов Мирного от 18 декабря 2023 года № 89 «О бюджете

городского округа Архангельской области «Мирный»

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев предложения администрации Мирного о внесении изменений

и дополнений в бюджет городского округа Архангельской области «Мирный»

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь статьей

25 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», городской

Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного от 18 декабря

2023 года № 89 «О бюджете городского округа Архангельской области

«Мирный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие

изменения и дополнения:

1.1. В абзаце втором пункта 1 цифры «1 547 773 696,75» заменить

цифрами «1 751 292 225,75», в абзаце третьем пункта 1 цифры

«1 729 231 058,76» заменить цифрами «1 941 691 189,20», в абзаце четвертом

пункта 1 цифры «181 457 362,01» заменить цифрами «190 398 963,45».

2
1.2. В абзаце втором пункта 2 цифры «1 446 946 892,38» заменить

цифрами «1 446 515 853,25», цифры «1 498 808 134,15» заменить цифрами

«1 493 608 658,16», в абзаце третьем пункта 2 цифры «1 462 495 110,73»

заменить цифрами «1 465 754 371,60», цифры «20 567 700,00» заменить

цифрами «20 658 000,00», цифры «1 534 680 734,15» заменить цифрами

«1 531 266 358,16», цифры «42 389 300,00» заменить цифрами «42 474 400,00»,

в абзаце четвертом пункта 2 цифры «15 548 218,35» заменить цифрами

«19 238 518,35», цифры «35 872 600,00» заменить цифрами «37 657 700,00».

2. Пункт 10 решения дополнить подпунктом «б» следующего

содержания:

«б) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 16 к

настоящему решению.».

3. В пункте 11 решения цифры «868 418 796,75» заменить цифрами

«1 071 937 448,06», цифры «733 118 892,38» заменить цифрами

«732 687 853,25», цифры «750 169 134,15» заменить цифрами «744 969 658,16».

4. Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем зарезервированных средств в составе бюджетных

ассигнований для финансового обеспечения расходов на выплаты персоналу

казенных учреждений и субсидии бюджетным учреждениям на 2024 год в

сумме 19 899 200,00 рублей в составе направления расходов 82200 «Резервные

средства для финансового обеспечения расходов на выплаты персоналу

казенных учреждений и субсидии бюджетным учреждениям», для финансового

обеспечения расходов на иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд и предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

на 2024 год в сумме 57 241 190,21 рублей в составе направления расходов

82500 «Резервные средства для финансового обеспечения расходов на иные

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд и предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям», для финансового

обеспечения расходов на исполнение судебных актов на 2024 год в сумме

329 233,00 рублей в составе направления расходов 82700 «Резервные средства

для финансового обеспечения расходов на исполнение судебных актов».

Использование резервных средств, предусмотренных настоящим

пунктом, осуществляется в порядке, установленном администрацией

Мирного.».

5. В пункте 19 решения цифры «22 318 100,00» заменить цифрами

«23 637 179,13».

3
6. Внести изменения и дополнения в приложения: № 1 «Источники

финансирования дефицита бюджета на 2024 год», № 2 «Источники

финансирования дефицита бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов»,

№ 3 «Прогнозируемые доходы бюджета Мирного по группам классификации

доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год», № 4 «Прогнозируемые

доходы бюджета Мирного по группам классификации доходов бюджетов

Российской Федерации на плановый период 2025 и 2026 годов», № 5

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2024 год», № 6 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов», № 7 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год», № 8

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

плановый период 2025 и 2026 годов», № 9 «Ведомственная структура расходов

бюджета на 2024 год», № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета на

плановый период 2025 и 2026 годов», № 11 «Распределение бюджетных

ассигнований на реализацию муниципальных программ по группам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год», № 12

«Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных

программ по группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

плановый период 2025 и 2026 годов», № 13 «Распределение бюджетных

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности в рамках муниципальных программ и

непрограммных направлений деятельности на 2024 год», изложив их в

редакции приложений к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. председателя городского Совета

Е.Н. Веретельникова

Глава Мирного

                                      Ю.Б. Сергеев